
学期 教員名 学年 講義名 クラス 曜日 時限 対象学部 書名

1Q2Q BurchRue 1年 Academic English Literacy A1 1 月 2 L文学部 プリント使用

1Q2Q GoldJason 1年 Academic English Communication A1 1 水 1 L文学部 プリント使用

1Q2Q 島津厚久 1年 Academic English Literacy A1 2 月 2 L文学部 現代を取り巻く新しい真実

1Q2Q 木原恵美子 1年 Academic English Communication A1 2 水 1 L文学部 指定なし

1Q2Q 武内正美 1年 Academic English Literacy A1 3 月 2 L文学部 検察側の証人

1Q2Q 穴田理枝 1年 Academic English Communication A1 3 水 1 L文学部 CNN ビデオで見る世界のニュース（23）

1Q2Q 横川博一 1年 Academic English Literacy A1 4 月 2 E経済学部 映画総合教材「プラダを着た悪魔」

1Q2Q 深町悟 1年 Academic English Communication A1 4 水 1 E経済学部 Reflect Listening & Speaking 3

1Q2Q 井上弘貴 1年 Academic English Literacy A1 5 月 2 E経済学部 プリント使用

1Q2Q 石川慎一郎 1年 Academic English Communication A1 5 水 1 E経済学部 プリント使用

1Q2Q 団野恵美子 1年 Academic English Literacy A1 6 月 2 E経済学部 プラダを着た悪魔

1Q2Q 濱田真由 1年 Academic English Communication A1 6 水 1 E経済学部 NHK NEWS LINE 3

1Q2Q 濱田真由 1年 Academic English Literacy A1 7 月 2 E経済学部 Understanding Our New Challenges

1Q2Q 柏木治美 1年 Academic English Communication A1 7 水 1 E経済学部 プリント使用（ニュースや簡単なレクチャー英文の聞き取り）

1Q2Q 西山史子 1年 Academic English Literacy A1 8 月 2 E経済学部 Pathways: Reading, Writing, and Critical Thinking, Second Edition Book 2 Split 2B

1Q2Q 小松原哲太 1年 Academic English Communication A1 8 水 1 E経済学部 オンデマンド教材使用

1Q2Q 山口征孝 1年 Academic English Communication A1 9 月 2 E経済学部 プリント使用 （TED Talkなどを使用し，内容の読み取り，要約，意見を書かせるなどする）

1Q2Q IrisTomeValencia 1年 Academic English Literacy A1 9 水 1 E経済学部 指定なし※

1Q2Q 岩井麻紀 1年 Academic English Communication A1 10 月 2 EB経済学部・経営学部 議論伯仲：ふたつの意見

1Q2Q 下條尚志 1年 Academic English Literacy A1 10 水 1 EB経済学部・経営学部 World Report

1Q2Q 青山薫 1年 Academic English Communication A1 11 月 2 B経営学部  CLIL 英語で培う文化間意識

1Q2Q 田中祐理子 1年 Academic English Literacy A1 11 水 1 B経営学部 プリント使用

1Q2Q MarkelStew 1年 Academic English Communication A1 12 月 2 B経営学部 Pathways 2: Listening， Speaking， and Critical Thinking

1Q2Q 工藤晴子 1年 Academic English Literacy A1 12 水 1 B経営学部 プリント使用（時事問題等に関する文章を使用し，内容の読み取り、要約、キーワードの社会・歴史的背景を踏まえた理解を行い、議論する。）

1Q2Q 山中司 1年 Academic English Communication A1 13 月 2 B経営学部 プリント使用

1Q2Q 安岡正晴 1年 Academic English Literacy A1 13 水 1 B経営学部 ビジネスケースで学ぶグローバル人材の条件

1Q2Q 巽智子 1年 Academic English Communication A1 14 月 2 B経営学部 プリント使用

1Q2Q 大住めぐみ 1年 Academic English Literacy A1 14 水 1 B経営学部 Cambridge English for Human Resources

1Q2Q GoldJason 1年 Academic English Communication A1 15 月 2 B経営学部 プリント使用

1Q2Q 島津厚久 1年 Academic English Literacy A1 15 水 1 B経営学部 現代を取り巻く新しい真実

1Q2Q 石川慎一郎 1年 Academic English Communication A1 16 月 2 B経営学部 プリント使用

1Q2Q 大石侑香 1年 Academic English Literacy A1 16 水 1 B経営学部 世界を読み解く15の扉

1Q2Q 南本徹 1年 Academic English Literacy A1 17 月 1 H国際人間学部 Understanding the world today

1Q2Q 田中順子 1年 Academic English Communication A1 17 水 2 H国際人間学部1 Presenting in English, Updated Edition

1Q2Q BurchRue 1年 Academic English Literacy A1 18 月 1 H国際人間学部 プリント使用

1Q2Q IrisTomeValencia 1年 Academic English Communication A1 18 水 2 H国際人間学部1 指定なし※

1Q2Q 島津厚久 1年 Academic English Literacy A1 19 月 1 H国際人間学部 現代を取り巻く新しい真実

1Q2Q KandubodaPrabathBuddhika 1年 Academic English Communication A1 19 水 2 H国際人間学部1 指定なし※

1Q2Q 団野恵美子 1年 Academic English Literacy A1 20 月 1 H国際人間学部 プラダを着た悪魔

1Q2Q 石野美香 1年 Academic English Communication A1 20 水 2 H国際人間学部1 CBS ニュースブレイク　5

1Q2Q 井上弘貴 1年 Academic English Literacy A1 21 月 1 H国際人間学部 プリント使用

1Q2Q 井原駿 1年 Academic English Communication A1 21 水 2 H国際人間学部2環境 21st Century Reading Creative Thinking and Reading with TED Talks <Level 2>

1Q2Q IrisTomeValencia 1年 Academic English Literacy A1 22 月 1 H国際人間学部 指定なし※

1Q2Q 柏木治美 1年 Academic English Communication A1 22 水 2 H国際人間学部2環境 プリント使用（ニュースや簡単なレクチャー英文の聞き取り）

1Q2Q 武内正美 1年 Academic English Literacy A1 23 月 1 H国際人間学部 検察側の証人

1Q2Q 穴田理枝 1年 Academic English Communication A1 23 水 2 H国際人間学部2発達 CNN ビデオで見る世界のニュース（23）

1Q2Q 西山史子 1年 Academic English Literacy A1 24 月 1 H国際人間学部 Pathways: Reading, Writing, and Critical Thinking, Second Edition Book 2 Split 2B

1Q2Q 石川慎一郎 1年 Academic English Communication A1 24 水 2 H国際人間学部2発達 プリント使用

1Q2Q 深川宏樹 1年 Academic English Communication A1 25 月 1 H国際人間学部 21st Century Reading 2, American English, Student Book

1Q2Q 大住めぐみ 1年 Academic English Literacy A1 25 水 2 H国際人間学部2発達・子ども Cambridge English for Human Resources

1Q2Q 岩井麻紀 1年 Academic English Communication A1 26 月 1 H国際人間学部 議論伯仲：ふたつの意見

1Q2Q GoldJason 1年 Academic English Literacy A1 26 水 2 H国際人間学部2子ども Making Connections Level 2 (2nd edition)

1Q2Q 青山薫 1年 Academic English Communication A1 27 月 1 J法学部  CLIL 英語で培う文化間意識

1Q2Q 下條尚志 1年 Academic English Literacy A1 27 水 2 J法学部 World Report

1Q2Q MarkelStew 1年 Academic English Communication A1 28 月 1 J法学部  Pathways 2: Listening， Speaking， and Critical Thinking

1Q2Q 大和知史 1年 Academic English Literacy A1 28 水 2 J法学部 Longman Academic Reading Student Book with Essential Online Resources (Student Book with Essential Online Resource) (レベル 2)

1Q2Q 山中司 1年 Academic English Communication A1 29 月 1 J法学部 プリント使用

1Q2Q 安岡正晴 1年 Academic English Literacy A1 29 水 2 J法学部 ビジネスケースで学ぶグローバル人材の条件

1Q2Q 濱田真由 1年 Academic English Communication A1 30 月 1 J法学部 NHK NEWS LINE 3

1Q2Q 保田幸子 1年 Academic English Literacy A1 30 水 2 J法学部 プリント使用



1Q2Q 石川慎一郎 1年 Academic English Communication A1 31 月 1 J法学部 プリント使用

1Q2Q 工藤晴子 1年 Academic English Literacy A1 31 水 2 J法学部 プリント使用（時事問題等に関する文章を使用し，内容の読み取り、要約、キーワードの社会・歴史的背景を踏まえた理解を行い、議論する。）

1Q2Q 芦田利恵子 1年 Academic English Literacy A1 32 月 3 MM医学部医学科 Q:Skills for Success 3rd Edition Reading and Writing Level 4 Student book A with iQ Online Practice

1Q2Q 佐藤由美 1年 Academic English Communication A1 32 水 4 MM医学部医学科 動画で学ぶ英語プレゼンテーション

1Q2Q 西谷拓哉 1年 Academic English Literacy A1 33 月 3 MM医学部医学科 プリント使用（食文化に関する研究書）

1Q2Q QuinnCynthia 1年 Academic English Communication A1 33 水 4 MM医学部医学科 指定なし※

1Q2Q 北田亮 1年 Academic English Literacy A1 34 月 3 MM医学部医学科 プリント使用

1Q2Q 井原駿 1年 Academic English Communication A1 34 水 4 MM医学部医学科 21st Century Reading Creative Thinking and Reading with TED Talks <Level 2>

1Q2Q 浅野真也 1年 Academic English Literacy A1 35 月 3 MH医学部保健学科 プリント使用（物体の時空間連続性について論じる英文から編集した教材）

1Q2Q KandubodaPrabathBuddhika 1年 Academic English Communication A1 35 水 4 MH医学部保健学科 指定なし※

1Q2Q 宮川和子 1年 Academic English Literacy A1 36 月 3 MH医学部保健学科 Unlock: Reading, Writing & Critical Thinking 3

1Q2Q ThomasJulian 1年 Academic English Communication A1 36 水 4 MH医学部保健学科 指定なし※

1Q2Q 木原恵美子 1年 Academic English Literacy A1 37 月 3 MH医学部保健学科 Factfulness: Ten Reasons We're Wrong About The World

1Q2Q BurchRue 1年 Academic English Communication A1 37 水 4 MH医学部保健学科 プリント使用

1Q2Q 松家理恵 1年 Academic English Literacy A1 38 月 3 MH医学部保健学科 Douglas， N: Reading Explorer 3: Split B

1Q2Q 大和知史 1年 Academic English Communication A1 38 水 4 MH医学部保健学科 Getting Things Done [Book 1] Tasks for Connecting the Classroom with the Real World

1Q2Q 北村結花 1年 Academic English Communication A1 39 月 3 S理学部 映像で見るＶＯＡニュース　

1Q2Q 島津厚久 1年 Academic English Literacy A1 39 水 4 S理学部 現代を取り巻く新しい真実

1Q2Q 小川洋介 1年 Academic English Communication A1 40 月 3 S理学部 プリント使用（World Englishes・会話方略・談話標識・ディスカッション手法・発音・Signposts等のハンドアウトとワークシート）

1Q2Q 石野美香 1年 Academic English Literacy A1 40 水 4 S理学部 時事英語の総合演習－2022年度版ー

1Q2Q 伊藤友美 1年 Academic English Communication A1 41 月 3 S理学部 British News Update 4

1Q2Q 土平紀子 1年 Academic English Literacy A1 41 水 4 S理学部 グローバル・マインドへの道 ― 英語圏の歴史と文化

1Q2Q 長嶺圭子 1年 Academic English Communication A1 42 月 3 S理学部 21st Century Communication 2B

1Q2Q 廣部昭子 1年 Academic English Literacy A1 42 水 4 S理学部 21st Century Reading　Level 1　Student e-Book 

1Q2Q VivianBussinguer-Khavari 1年 Academic English Communication A1 43 月 3 A農学部 指定なし※

1Q2Q 保田幸子 1年 Academic English Literacy A1 43 水 4 A農学部 プリント使用

1Q2Q 山口征孝 1年 Academic English Communication A1 44 月 3 A農学部 プリント使用 （TED Talkなどを使用し，内容の読み取り，要約，意見を書かせるなどする）

1Q2Q 多賀谷真吾 1年 Academic English Literacy A1 44 水 4 A農学部 プリント使用（英語で書かれた写真論）

1Q2Q GreerTim 1年 Academic English Communication A1 45 月 3 A農学部 プリント使用

1Q2Q 木原恵美子 1年 Academic English Literacy A1 45 水 4 A農学部 Factfulness: Ten Reasons We're Wrong About The World

1Q2Q SowterAndrew 1年 Academic English Communication A1 46 月 3 A農学部 Speaking of Speech Basic Presentation Skills for Beginners Student Book (including Student DVD)

1Q2Q 中村裕子 1年 Academic English Literacy A1 46 水 4 A農学部 リーディング・フュージョン3

1Q2Q 大住めぐみ 1年 Academic English Literacy A1 47 月 4 T工学部 Cambridge English for Human Resources

1Q2Q GoldJason 1年 Academic English Communication A1 47 水 3 T工学部 プリント使用

1Q2Q 松家理恵 1年 Academic English Literacy A1 48 月 4 T工学部 Douglas， N: Reading Explorer 3: Split B

1Q2Q 佐藤由美 1年 Academic English Communication A1 48 水 3 T工学部 動画で学ぶ英語プレゼンテーション

1Q2Q GoldJason 1年 Academic English Literacy A1 49 月 4 T工学部 Making Connections Level 2 (2nd edition)

1Q2Q ThomasJulian 1年 Academic English Communication A1 49 水 3 T工学部 指定なし※

1Q2Q 宮川和子 1年 Academic English Literacy A1 50 月 4 T工学部 Unlock: Reading, Writing & Critical Thinking 3

1Q2Q 田中順子 1年 Academic English Communication A1 50 水 3 T工学部 Presenting in English, Updated Edition

1Q2Q 浅野真也 1年 Academic English Literacy A1 51 月 4 T工学部 プリント使用（物体の時空間連続性について論じる英文から編集した教材）

1Q2Q 柏木治美 1年 Academic English Communication A1 51 水 3 T工学部 プリント使用（ニュースや簡単なレクチャー英文の聞き取り）

1Q2Q 山中司 1年 Academic English Literacy A1 52 月 4 T工学部 プリント使用

1Q2Q KandubodaPrabathBuddhika 1年 Academic English Communication A1 52 水 3 T工学部 指定なし※

1Q2Q 保田幸子 1年 Academic English Literacy A1 53 月 4 T工学部 プリント使用

1Q2Q QuinnCynthia 1年 Academic English Communication A1 53 水 3 T工学部 指定なし※

1Q2Q 西谷拓哉 1年 Academic English Literacy A1 54 月 4 T工学部 プリント使用（食文化に関する研究書）

1Q2Q GreerTim 1年 Academic English Communication A1 54 水 3 T工学部 指定なし※

1Q2Q 島津厚久 1年 Academic English Literacy A1 55 月 4 T工学部 現代を取り巻く新しい真実

1Q2Q 深町悟 1年 Academic English Communication A1 55 水 3 T工学部 Reflect Listening & Speaking 3

1Q2Q 芦田利恵子 1年 Academic English Literacy A1 56 月 4 T工学部 Q:Skills for Success 3rd Edition Reading and Writing Level 3 Student book A with iQ Online Practice

1Q2Q 井原駿 1年 Academic English Communication A1 56 水 3 T工学部 21st Century Reading Creative Thinking and Reading with TED Talks <Level 2>

1Q2Q 長嶺圭子 1年 Academic English Communication A1 57 月 4 T工学部 21st Century Communication 2B

1Q2Q 大和知史 1年 Academic English Literacy A1 57 水 3 T工学部 Longman Academic Reading Student Book with Essential Online Resources (Student Book with Essential Online Resource) (レベル 2)

1Q2Q 巽智子 1年 Academic English Communication A1 58 月 4 T工学部 プリント使用

1Q2Q 中村裕子 1年 Academic English Literacy A1 58 水 3 T工学部 リーディング・フュージョン3

1Q2Q 伊藤友美 1年 Academic English Communication A1 59 月 4 T工学部 British News Update 4

1Q2Q 廣部昭子 1年 Academic English Literacy A1 59 水 3 T工学部 21st Century Reading　Level 1　Student e-Book 

1Q2Q 井原駿 1年 Academic English Communication A1 60 月 4 T工学部 21st Century Reading Creative Thinking and Reading with TED Talks <Level 2>

1Q2Q 土平紀子 1年 Academic English Literacy A1 60 水 3 T工学部 グローバル・マインドへの道 ― 英語圏の歴史と文化

1Q2Q 北村結花 1年 Academic English Communication A1 61 月 4 Z海洋政策科学部 映像で見るＶＯＡニュース　



1Q2Q 保田幸子 1年 Academic English Literacy A1 61 水 3 Z海洋政策科学部 プリント使用

1Q2Q 小川洋介 1年 Academic English Communication A1 62 月 4 Z海洋政策科学部 プリント使用（World Englishes・会話方略・談話標識・ディスカッション手法・発音・Signposts等のハンドアウトとワークシート）

1Q2Q 多賀谷真吾 1年 Academic English Literacy A1 62 水 3 Z海洋政策科学部 プリント使用（英語で書かれた写真論）

1Q2Q VivianBussinguer-Khavari 1年 Academic English Communication A1 63 月 4 Z海洋政策科学部 指定なし※

1Q2Q 島津厚久 1年 Academic English Literacy A1 63 水 3 Z海洋政策科学部 現代を取り巻く新しい真実

1Q2Q GreerTim 1年 Academic English Communication A1 64 月 4 Z海洋政策科学部 プリント使用

1Q2Q 石野美香 1年 Academic English Literacy A1 64 水 3 Z海洋政策科学部 時事英語の総合演習－2022年度版ー

1Q2Q SowterAndrew 1年 Academic English Communication A1 65 月 4 Z海洋政策科学部 Speaking of Speech Basic Presentation Skills for Beginners Student Book (including Student DVD)

1Q2Q 木原恵美子 1年 Academic English Literacy A1 65 水 3 Z海洋政策科学部 Factfulness: Ten Reasons We're Wrong About The World

1Q2Q 大住めぐみ 全学年 外国語セミナーA（英語） 選択 水 3 プリント使用

1Q2Q 大和知史 全学年 Productive English 1 プリント使用（TEDやTED Edを活用予定）

1Q2Q 田中祐理子 全学年 Productive English 1 プリント使用

1Q2Q 横川博一 全学年 Autonomous English 1 Autonomous English

1Q2Q 大和知史 全学年 Autonomous English 2 Autonomous English

前期 横川博一 全学年 英語リーディングⅢ プリント使用（最近の英語ニュースや雑誌記事などを使用）

1Q2Q 横川博一 全学年 Advanced English Online 1 SCOPE

1Q2Q GreerTim 全学年 Advanced English（海外研修） 指定なし※
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